

URZĄD GMINY ŁĘCZYCE
W PŁYNEŁO
 15-03-2021
 2144/PB/2021
 Podstawowe kierunki działań:

Biuro Rady
PH

**SPRAWOZDANIE Z GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII I UZALEŻNIENIOM BEHAVIORALNYM
 DLA GMINY ŁĘCZYCE NA 2020 ROK**

Sprawozdanie z realizacji GPPNiUB dla Gminy Łęczyce na 2020 r.

Cel		I. Profilaktyka.		Wykonanie	Realizator
Zamierzenia, zadania		I.1.	Profilaktyka uniwersalna.		
			Formy realizacji		
1.	Wdrażanie programów profilaktyki o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności adresowanych do dzieci i młodzieży w wieku szkolnym, osób dorosłych, w tym programów profilaktyki, które biorą pod uwagę wspólne czynniki chroniące i czynniki ryzyka używania substancji psychoaktywnych i innych zachowań ryzykownych, w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego.				Pełnomocnik
	1. Szkolenie przygotowujące do realizacji programu Uplugged 2. szkolenie rady pedagogiczne dot. programu „Interwencja profilaktyczna wobec ucznia eksperymentującego ze środkami psychoaktywnymi” 3. Realizacja programu Domowi Detektywi w ZSiP w Strzebielino Os.			1.219,16	
2.	Prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych programów i warsztatów, zajęć profilaktycznych z zakresu profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży i ich rodziców.				Pełnomocnik
	1. Warsztaty dla dzieci i rodziców z zakresu profilaktyki w formie On-line 2. Zakup materiałów profilaktycznych dot. uzależnień i zdrowia psychicznego				
3.	Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (brozury, plakaty, ulotki, książki, filmy, T-ishirty, opaski, itp. z profilaktycznymi treściami edukacyjnymi dotyczącymi problematyki narkomanii) dla określonych grup adresatów.				Pełnomocnik
	1. Zakup materiałów edukacyjnych			1.177,32	
4.	Prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych oraz zakup niezbędnych materiałów dla dzieci i młodzieży w celu utrwalenia wzorca aktywnego spędzania czasu wolnego, stanowiącego alternatywę wobec zażywania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP. Zakup sprzętu sportowego				Pełnomocnik Świetlica
5.	Prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką narkomanii. Zakup materiałów promocyjnych – realizacja kampanii „Postaw na rodzinę”			2.027,04	Pełnomocnik
6.	Poszerzanie i udoskonalanie oferty, upowszechnianie i wdrażanie programów rozwijających kompetencje wychowawcze i profilaktyczne rodziców i osób pracujących z dziećmi i młodzieżą sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży. Zakup materiałów dydaktycznych Udział 4 ojców w forum TatoNet			4.844,19	Pełnomocnik
7.	Wspieranie prospołecznych działań młodzieży przez mentorów/tutorów, programów liderek i działań rówieśniczych z obszaru profilaktyki i promocji zdrowia. Przewóz na zajęcia profilaktyczne			500,-	Pełnomocnik
8.	Wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych, terapeutycznych opracowanych, realizowanych przez młodzież skierowanych do grup rówieśniczych, w środowiskach osób zagrożonych uzależnieniem np.: w pubach, klubach, dyskotekach oraz w miejscach spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież, w których istnieje zagrożenie kontaktu z środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi i NSP. Realizacja konkursu dot. piosenki lub przedstawienia profilaktycznego skierowanego do rówieśników			750,55	Pełnomocnik

Zamierzenia, zadania	I.2.	Profilaktyka selektywna.		
Formy realizacji			Wykonanie	Realizator
1.	Wspieranie realizacji programów o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności realizowanych m.in. przez organizacje pozarządowe i lokalnie działające podmioty publiczne w miejscach o zwiększonym ryzyku używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP (np. miejsca rekreacji, imprezy muzyczne, kluby).		1.000	Pełnomocnik
	Szkolenie rady pedagogiczne ZSiP w Strzebielinie Os przygotowujące do realizacji programu „ Szkolna Interwencja Profilaktyczna”			
2.	Wspieranie realizacji programów wczesnej interwencji i profilaktyki selektywnej, w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, adresowanych do środowisk zagrożonych, w szczególności dzieci i młodzieży ze środowisk zmarginalizowanych, zagrożonych demoralizacją, wykluczeniem społecznym oraz osób używających środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych w sposób okazjonalny.		00,00	Pełnomocnik Świetlica
3.	Poszerzanie i podnoszenie jakości oferty pomocy psychologicznej, socjoterapeutycznej i opiekuńczej dla dzieci w szczególności z rodzin z problemem narkomanii.		1.173,57	Pełnomocnik
	Zakup materiałów profilaktycznych			
4.	<p>Prowadzenie Świetlicy Profilaktyczno-Socjoterapeutycznej w Łęczycach oraz jej Filii w Strzebielinie-Osiedlu i w innych miejscowościach- finansowanie realizowanych zadań:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Organizacja dla młodzieży i dzieci uczęszczających do świetlicy programów profilaktyki zintegrowanej- oddziaływań wychowawczych, których celem jest zapobieganie złu, zjawiskom nieakceptowanym społecznie, polegających na informowaniu o zagrożeniach i wzmacnianiu czynników chroniących młodych ludzi przed podejmowaniem różnych ryzykownych zachowań poprzez: <ol style="list-style-type: none"> 1) Sporządzanie diagnozy indywidualnej dziecka oraz jego sytuacji rodzinnej i szkolnej. 2) Dofinansowanie pracy: psychoterapeuty, terapeuty, psychologa, psychiatry, pedagoga, itp. (gdy wyniknie taka potrzeba); 3) Organizacja zajęć socjoterapeutycznych, terapii pedagogicznej, psychoterapii, itp. 4) Wdrażanie programów, warsztatów i zajęć profilaktycznych z elementami socjoterapii; 5) Wdrażanie programów, warsztatów i zajęć z zakresu profilaktycznych uzależnień; 6) Organizacja i dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem narkomanii/problemem przemocy/ z grup zwiększonego ryzyka; 7) Edukacja i organizowanie zajęć dydaktycznych, kół zainteresowań, imprez integracyjnych, poza lekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych, itp. - z elementami profilaktyki uzależnień/przemocy/agresji, itp. oraz tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych w celu zmiany ich destruktywnego zachowania i spędzania czasu wolnego oraz utrwalenia wzorca aktywnego spędzania czasu wolnego, stanowiącego alternatywę wobec np. spożywania alkoholu, agresji, stosowania przemocy. 8) Działalność na rzecz podtrzymania i upowszechniania tradycji rodzinnych, narodowych i religijnych, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i religijnej, obywatelskiej i kulturowej przy współdziałaniu również z Kościołem Katolickim i innymi kościołami; 9) finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 			Pełnomocnik Kierownik Świetlicy

Formy realizacji	Wykonanie	Realizator
<p>2. Organizacja dla rodzin borykających się z problemami społecznymi (np. alkoholizm, narkomania, przemoc, demoralizacja nieletnich, rozkład życia rodzinnego itp.) programów/zajęć profilaktyki zintegrowanej- oddziaływań wychowawczych, których celem jest zapobieganie złu, zjawiskom nieakceptowanym społecznie, polegającym na informowaniu o zagrożeniach i wzmacnianiu czynników chroniących przed podejmowaniem różnych ryzykownych zachowań, poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Sporządzanie diagnozy sytuacji rodzinnej; 2) Wdrażanie programów i zajęć edukacyjnych z zakresu profilaktyki uzależnień; 3) Wdrażanie programów i zajęć edukacyjnych z zakresu przemocy w rodzinie; 4) Wdrażanie programów, warsztatów, zajęć edukacyjnych i wychowawczych z zakresu problematyki rodziny - działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, ojcostwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka oraz rodziny; 5) Prowadzenie szkoły dla rodziców; 6) Prowadzenie terapii/psychoterapii rodzinnej, małżeńskiej i indywidualnej (dla rodzin dotkniętych problemem alkoholizmu, przemocą w rodzinie, objętych procedurą NK lub asystą rodzinną, niewydolnych wychowawczo, borykających się z innymi problemami społecznymi, itp.); 7) Udzielanie pomocy psychologicznej rodziną z problemem alkoholowym, dotkniętych przemocą w rodzinie, itp.; 8) Dofinansowywanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym/problemem przemocy oraz w zakresie prowadzenia zajęć socjoterapeutycznych. 9) Organizowanie i finansowanie superwizji lub konsultacji dla wychowawców udzielających pomocy psychologicznej dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym/problemem przemocy. 10) Działalność na rzecz podtrzymania i upowszechniania tradycji rodzinnych, narodowych i religijnych, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej i religijnej, obywatelskiej i kulturowej przy współdziałaniu również z Kościołem Katolickim i innymi kościołami oraz związkami wyznaniowymi; 11) Organizowanie lokalnych porad, seminariów i konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku i rodzinie; 12) Wspieranie wolontariatu w zakresie działalności związanej z profilaktyką uzależnień, przemocy w rodzinie. 		Pełnomocnik = Kierownik Świąticy
<ol style="list-style-type: none"> 1) Przewóz/opłata za autokar 2) Wynagrodzenie wychowawcy 3) Realizacja obozu profilaktyczno-socjoterapeutycznego – udział wzięło 36 dzieci 4) Opłata za wodę i ścieki i energię 5) Opłata za usługi telekomunikacyjne i Internet 6) Dzierżawa lokalu 7) Zakup: <ul style="list-style-type: none"> • materiałów dydaktycznych • zakup rutera i telefonu kom • zakup środków do dezynfekcji rąk • zakup mini piekarnika • zakup żywności – • zakup wkładki do drzwi • zakup sprzętu sportowego • zakup stołów • środków chemicznych i dezynfekujących 	43.389,39	

Zamierzenia, zadania		I.3.	Profilaktyka wskazująca.		
Formy realizacji				Wykonanie	Realizator
1.	Wspieranie realizacji programów profilaktyki wskazującej o naukowych podstawach lub o potwierdzonej skuteczności adresowanych do jednostek lub grup wysoce narażonych na czynniki ryzyka, w szczególności do osób używających środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP w sposób szkodliwy, w tym w szczególności zalecanych w ramach systemu rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego.			0,00	Pełnomocnik GKRPA
	Współpraca z Młodzieżowym Ośrodkiem Terapeutycznym „Mrowisko w Sopocie i MONAR w Gdańsku skierowano 3 osoby nieletnie.				
2.	Udzielanie specjalistycznej pomocy i wsparcia rodzicom, których dzieci odurzają się.			200	Pełnomocnik GKRPA
	Prenumerata czasopisma profilaktycznego				
Cel		II.	Realizacja GPPN na 2020 r.		
Zamierzenia, zadania		II.1.	Realizacja GPPN na 2020 r.		
Formy realizacji				Wykonanie	Realizator
1.	Finansowanie działalności GKRPA w Łęczycach: <ul style="list-style-type: none"> wynagrodzenia dla członków komisji za udział w: posiedzeniach komisji, dyżurach, rozmowach, posiedzeniach sądu, szkoleniach, kursach, kampaniach, kontrolach, festynach i innych działaniach związanych z ich działalnością. 			3.790	Gmina Pełnomocnik
	Odkryto 9 posiedzeń				
Cel		III.	Ograniczanie stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i NSP poprzez działania informacyjne i edukacyjne.		
Zamierzenia, zadania		III.1.	Edukacja zdrowotna.		
Formy realizacji				Wykonanie	Realizator
1.	Prowadzenie działań edukacyjnych, w tym kampanii społecznych, (konferencji, sympozjów, seminariów, itp.) adresowanych do różnych grup docelowych, w szczególności do dzieci, młodzieży i rodziców na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, a także z pozamedycznego stosowania produktów leczniczych, których używanie może prowadzić do uzależnienia;			0,00	Pełnomocnik GKRPA
	Zakup materiałów edukacyjnych do realizacji kampanii profilaktycznej „Postaw na rodzinę”				
2.	Dofinansowanie profilaktycznych, bezalkoholowych imprez dla dzieci i młodzieży, promujących bez nałogowy styl życia całych rodzin np. koncerty, festyny, happeningi.			0,00	Pełnomocnik Sołectwa
3.	Finansowanie wynagrodzenia członków GKRPA za udział w kampaniach, konferencjach, seminariach, kampaniach, imprezach profilaktycznych, festynach i innych działaniach związanych z ich działalnością oraz zwrot kosztów podróży, noclegów, wyżywienia, zakupu pomocy edukacyjnych, itp. kosztów.			0,00	
4.	Upowszechnianie informacji na temat dostępu do działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób zagrożonych uzależnieniem lub uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz ich rodzin przez bieżącą aktualizację baz danych i ich udostępnianie.			796	Pełnomocnik GKRPA
	Zakup materiałów informacyjno-edukacyjnych				
5.	Upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałania przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem narkomanii.				Pełnomocnik

	1) Publikacja artykułów profilaktycznych w gazecie gminnej. 2) Publikacja artykułów profilaktycznych na stronach GKRPA. 3) Umieszczanie informacji edukacyjnych dot. ww. zjawiska na gazetkach ściennych ZI i Punktu konsultacyjnego ds. uzależnień i przemocy w rodzinie. 4) Rozprowadzanie ulotek, broszur i plakatów profilaktycznych w szkołach i Punkcie Konsultacyjnym ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie w Łęczycach- materiały pozyskano bezpłatnie z KBds.PN.	0,00	
Zamierzenia, zadania		III.2. Szkolenie kadr.	Realizator
1.	Podnoszenie kompetencji Pełnomocnika i przedstawicieli GKRPA w Łęczycach i innych profesjonalistów działających w zakresie tematyki uzależnień od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP oraz skutecznych interwencji i programów profilaktycznych i leczniczych, w tym pokrycie kosztów: studiów, kursów, szkoleń, podróży, noclegów, wyżywienia, zakupu materiałów, prenumeraty czasopism		Pełnomocnik GKRPA
	1. Zakup materiałów szkoleniowych dla: <ul style="list-style-type: none"> • GKRPA • nauczycieli 2. Szkolenie GKRPA 3. Udział w forum „Mądrość & Skuteczność” 4. Prenumerata czasopisma	1.801,43	
2.	Podnoszenie kompetencji Pełnomocnika, przedstawicieli GKRPA w Łęczycach i innych profesjonalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą dotyczącego wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, NSP oraz umiejętności i podejmowania interwencji profilaktycznej; w tym pokrycie kosztów: studiów, kursów, szkoleń, podróży, noclegów, wyżywienia, zakupu materiałów, prenumeraty czasopism itp.	230	Pełnomocnik
	1. Zakup materiałów szkoleniowych dla nauczycieli		
3.	Prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych dotyczących strategii rozwiązywania problemów wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP.	0,00	Pełnomocnik
Cel	IV. Edukacja publiczna w zakresie problematyki narkomanii.		
Zamierzenia, zadania	IV.1. Działania na rzecz przeciwdziałania środkom odurzającym, substancją psychotropowym i NSP na drogach.		
Formy realizacji		Wykonanie	Realizator
1.	Kampanie społeczne.		Pełnomocnik
	Rozprowadzanie ulotek, broszur i plakatów profilaktycznych w Punkcie Konsultacyjnym ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie w Łęczycach- materiały pozyskano bezpłatnie z KBds.PN.	0,00	Policja
Cel	V. Redukcja szkód, rehabilitacja i reintegracja społeczna osób uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP.		
Zamierzenia, zadania	V.1 Zwiększanie dostępności do opieki zdrowotnej i programów podnoszących jakość życia osób używających szkodliwie i uzależnionych środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, współuzależnionych, jak i członków ich rodzin.		
Formy realizacji		Wykonanie	Realizator
1.	Podejmowanie działań mających na celu zmotywowanie osób uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego - prowadzenie rozmów przez członków GKRPA, koszty sodowe, wynagrodzenia biegłych sądowych.		GKRPA

	<p>Podjęto 4 działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2 osób zobowiązało się dobrowolnie podjąć niestacjonarne leczenie odwykowe w OPIRPA w Wejherowie • 1 osób dobrowolnie podjęło stacjonarne/zamknięte leczenie odwykowe w Ośrodku Leczenia Uzależnień w Smażynie; • wobec 3 osób zastosowano procedurę sądowego przymusowego leczenia alkoholowego w związku z uzależnieniem mieszanym. <p>Wynagrodzenia GKRPA Koszty sądowe i wynagrodzenia biegłych-</p>	1.500	
2.	<p>Prowadzenie przy GKRPA Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień w Łęczycach - prowadzenie dyżurów i rozmów przez członków GKRPA:</p> <ul style="list-style-type: none"> • podejmowanie działań w zakresie poradnictwa, interwencji wobec osób zgłoszonych, używających szkodliwie/uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, • motywowanie osób uzależnionych, motywowanie osób współuzależnionych jak i członków ich rodzin do podjęcia psychoterapii w placówkach leczenia uzależnień, kierowanie do leczenia specjalistycznego oraz do skorzystania z pomocy grup samopomocowych; • motywowanie osób używających szkodliwie środki odurzające, substancje psychotropowe i NSP, ale nieuzależnionych do zmiany szkodliwego stylu życia; • przyjmowanie zgłoszeń, analiza i prowadzenie dokumentacji komisji/punktu konsultacyjnego, • gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny; <p>-----</p> <ul style="list-style-type: none"> • udzielanie pomocy prawnej oraz psychospołecznej w pozostałym zakresie osobom używających szkodliwie i uzależnionym, współuzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, jak i członków ich rodzin - (zatrudnienie radcy, prawnika psychologa terapeuty uzależnień, itp. jeśli będzie taka potrzeba); <p>inne działania na rzecz osób uzależnionych np.: tworzenie oferty pomocy dla osób niesłyszących używających szkodliwie i uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP itp.</p>		GKRPA
	<ol style="list-style-type: none"> 1) Odbyto 18 dyżurów. 2) Przyjęto 9 wniosków o skierowanie na leczenie odwykowe; 3) Przeprowadzono 13 rozmów motywacyjno-interwencyjne z osobami współuzależnionymi /członkami rodziny; <ul style="list-style-type: none"> • 1 osoby podjęły terapię DDA; • 3 osób podjęło terapię dla osób współuzależnionych; • 4 osób skorzystało z pomocy prawnej; • 7 osób skorzystało z pomocy psychospołecznej; • 7 osób skorzystało z pomocy psychologicznej 4) Przeprowadzono 3 rozmów motywacyjno-interwencyjne z osobami zażywającymi narkotyki, pijącymi ryzykownie i szkodliwie dot. zmiany szkodliwego wzoru picia; 5) Udzielono wsparcia psychologicznego i psychospołecznego 2 osobom po zakończonym leczeniu odwykowym w placówce leczenia uzależnienia . <p>Pomoc psychologiczna Dzierżawa lokalu + energia + woda Wynagrodzenie. GKRPA</p>	7.100	

3.	Wspieranie realizacji programów redukcji szkód zdrowotnych i społecznych wśród osób używających szkodliwie i uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP, obejmujące m.in. działalność edukacyjną, wsparcie społeczne i socjalne, programy wymiany igieł i strzykawek (zapobieganie zakażeniom przenoszonym drogą krwi – HIV, HBV, HCV itd.) oraz testowanie w kierunku zakażeń krwiopochodnych (HIV, HBV i HCV).		0,00	Pełnomocnik
Formy realizacji			Wykonanie	Realizator
4.	Współpraca ze specjalistycznymi placówkami leczenia uzależnienia od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP realizacji ponadpodstawowych programów terapeutycznych dla osób uzależnionych – dofinansowanie, zakup usług/świadczeń: <ul style="list-style-type: none"> • rozwijanie dostępu do leczenia ambulatoryjnego dla osób używających szkodliwie i uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP; • programów terapii dla młodzieży uzależnionej i zagrożonej uzależnieniem; • wspieranie programów reintegracji społecznej i zawodowej osób uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP. 			Pełnomocnik
Realizacja programu terapeutycznego dla osób współuzależnionych				
Zamierzenia, zadania	V.2	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.		
Formy realizacji			Wykonanie	Realizator
1.	Zwiększanie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem narkomanii: <ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Przemocy w Rodzinie w Łęczycach - prowadzenie dyżurów i rozmów ofiarami i sprawcami przemocy w rodzinie przez członków GKRPA; • gromadzenie aktualnych informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, które powinny być włączone w systemową pomoc dla rodziny; • dofinansowanie pracy terapeutycznej z rodziną, psychologa, psychiatry, terapeuty ds. przemocy, itp. (gdy wyniknie taka potrzeba); • udzielanie pomocy prawnej dla osób doznających przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem narkomanii - (zatrudnienie radcy, prawnika itp. - gdy wyniknie taka potrzeba). 			GKRPA
	1) Odbyto 12 dyżurów. 2) Przyjęto 9 wniosków o skierowanie na leczenie odwykowe; 3) Przeprowadzono 13 rozmów motywacyjno-interwencyjne z osobami współuzależnionymi /członkami rodziny; <ul style="list-style-type: none"> • 2 osoby podjęły terapię DDA; • 2 osób podjęło terapię dla osób współuzależnionych; • 5 osób skorzystało z pomocy prawnej; • 7 osób skorzystało z pomocy psychospołecznej; • 7 osób skorzystało z pomocy psychologicznej 4) Przeprowadzono 3 rozmów motywacyjno-interwencyjne z osobami zażywającymi narkotyki, pijącymi ryzykownie i szkodliwie dot. zmiany szkodliwego wzoru picia i przemocy w rodzinie oraz procedury NK; 5) Udzielono wsparcia psychologicznego i psychospołecznego 2 osobom po zakończonym leczeniu odwykowym w placówce leczenia uzależnienia . Pomoc psychologiczna Dzierżawa lokalu + energia + woda Wynagrodzenie. GKRPA		5.985	

2.	Zwiększenie wiedzy i świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie, sposobów reagowania na przemoc i możliwości uzyskania pomocy. <ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie lokalnych kampanii, konferencji edukacyjnych związanych z profilaktyką przemocy w rodzinie. • Prowadzenie działań edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych (brozury, plakaty, ulotki, prenumerata czasopism z profilaktycznymi treściami edukacyjnymi dotyczącymi problematyki narkomanii) dla określonych grup adresatów. 		Pełnomocnik
	Zakup materiałów edukacyjnych	277,06	
3.	Współpraca ze specjalistycznymi placówkami pomocy rodziną dotkniętą przemocą w rodzinie: <ul style="list-style-type: none"> • Budowanie systemu współpracy w obszarze profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie np. z PCPR, CIK, itp. 	0,00	Pełnomocnik
4.	Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych ds. przemocy w rodzinie: <ul style="list-style-type: none"> • usprawnienie działań adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie oraz zwiększenie dostępności programów oddziaływań edukacyjno-korekcyjnych. 	0,00	Pełnomocnik
Cel	VI.	Monitorowanie sytuacji epidemiologicznej w zakresie używania środków odurzających, substancji psychotropowych i NSP oraz postaw społecznych i reakcji instytucjonalnych.	
Zamierzenia, zadania	VI.1.	Realizacja badań ilościowych w populacji generalnej i wśród młodzieży szkolnej (m.in.: ESPAD, „Młodzież”, prowadzonych co najmniej co cztery lata według metodologii EMCDDA).	
Formy realizacji			Wykonanie
1.	Organizowanie i finansowanie lokalnych badań, diagnoz, badań, sondaży pozwalających ocenić aktualny stan problemów dot. narkomanii.	0,00	Pełnomocnik, OPS, GKRPA, Policja, Szkoły
Cel	VII.	Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów narkomanii.	
Zamierzenia, zadania	VII.1	Budowanie systemu współpracy w obszarze profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie np. OPS, PCPR, CIK, itp.	
Szacunkowe koszty realizacji GPPN na 2020 rok			
1.	Szacunkowe koszty na rok 2020	85153 - 90.000 zł	Wykonanie na rok 2020 85153 - 51.397,72 zł
2.	Szacunkowe koszty na rok 2020	85195 - 56.000 zł	Wykonanie na rok 2020 85195 - 31.110,33 zł
3.	Razem szacunkowe koszty na rok 2020 (Szacunkowe koszty mogą ulec zmianie w zależności od wpływu środków)	- 146.000 zł	Razem wykonanie na rok 2020 - 82.508,05 zł